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2.6. Suullinen kysymys kertakäyttökulutuksesta (Tiina Elo vihr)
Suullinen kysymys SKT 181/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. Edustaja Elo, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.56 Tiina Elo vihr: Arvoisa puhemies! Kiinalaiset krääsäverkkokaupat ovat lisänneet
myyntiään viime vuosina räjähdysmäisesti. Tullin arvion mukaan Suomeen lennätetään
tänä vuonna 50 miljoonaa alle 150 euron pakettia. Näiden verkkokauppojen aggressiivi-
nen mainonta on moraalitonta ja toiminta täysin piittaamatonta niin ympäristöstä ja ihmis-
oikeuksista kuin kuluttajien turvallisuudesta ja terveydestä. Se on myös epäreilua vastuul-
lisesti toimiville kotimaisille yrityksille. Tälle järjettömälle pakettirallille on saatava lop-
pu. Sitä vaativat myös yli 50 000 Krääsätalous kuriin -kansalaisaloitteen allekirjoittajaa.

On hyvä, että EU on ottamassa käyttöön tullimaksut pienille paketeille, mutta tämä ei
riitä. Myös kansalliset keinot on otettava viipymättä käyttöön. Kysynkin asiasta vastaaval-
ta ministeriltä: onko hallitus valmis kieltämään krääsäverkkokauppojen mainonnan ja etsi-
mään keinot suitsia krääsätaloutta verotuksen keinoin?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Työministeri Marttinen, olkaa hyvä.

16.57 Työministeri Matias Marttinen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies!
Kiitoksia edustajalle erittäin hyvästä ja myös ajankohtaisesta kysymyksestä. Kuten edus-
taja tässä totesi, niin erityisesti Kiinasta tulevien verkkokauppatilausten ja pakettien luku-
määrä on kasvanut jopa räjähdysmäisesti, puhutaan kolmenumeroisista kasvuprosenteista
tältä osin. Totta kai on niin, että EU:n sisämarkkinassa pitää voida kilpailla, mutta silloin
myös kaikkien ehtojen täytyy olla kaikille samat. Ei voi olla myöskään niin, että meille tu-
lee valtava määrä jopa hyvin halpaa, jopa suorastaan roskaa EU-sisämarkkinaan, ja se ei
myöskään noudata mitään esimerkiksi tuoteturvallisuuteen liittyviä velvoitteita, jotka taas
koskevat kaikkia EU-sisämarkkinassa toimivia ja myös suomalaisia verkkokauppoja ja
meidän yrityksiä. Tämän vuoksi olen päättänyt perustaa tästä nyt nopealla aikataululla vir-
kamiestyöryhmän, joka valmistelee nyt näitä keinoja ja uusia toimenpiteitä, jotta me voim-
me käydä läpi sen, mitä toimenpiteitä voimme taas tehdä sen lisäksi, mitä jo suunnitellaan
EU-tasolla.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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